in dedicationibus &c. vt habetur in præfato cap. Cum ex eo. Et quia sic non distinxit Caieta. in præfata replica deceptus est. Nā concessa maiore illius replicæ ad minorē dico q̄ Episcopalis potestas solū est limitata positiuē. non quidem absolutē quōad totalem materiam, sed quō ad partiale scilicet quō ad iniunctas tantum. Negatiuē autem est limitata absolutē quō ad totalem materiam præfata quō ad omnes pœnitentias iniunctas & non in iunctas (vt dictū est) ultra summā taxatā, & sic negatur conse quētia. Quia arguitur à limitatione positiuē secūdum quid ad ipsam negatiuē & simpliciter seu absolutē acceptā, vt patet ex di-
 etis. ¶ Ad secundum argumentum respondeo ad maiorem, q̄ il la clausula, in forma Ecclesiæ consueta &c. debet intelligi de con sueta tempore quo concedens loquitur, aut concedit Indulgen-
 tiā sicut ly. hodie, stat pro die Dominico si loquens die Domi nico dicit, hodie orauit; & pro die Lune, si die Lune loquatur. Et licet illa clausula, in forma Ecclesiæ consueta, habuit initium à té pore antiquo, manet tamen eius significatio accōmodè intelligē da secundum tempus loquentis. Sicut & sinus Abraæ est vocabu lum antiquum, quod pro lege veteri significabat limbum sancto rum patrum: nunc autem quādo in officio defunctorum Ecclesia dicit, In sinu Abraæ Angeli deducant te; & in officio beati Martini: Martinus Abraæ sinu latus excipitur: accipitur pro beatitu dinis loco: vt ex sequentibus patet, cūm dicit Ecclesia in offerto rīo defunctorum. Sed signifer sanctus Michael representet eas in lucem sanctā, quam olim Abraæ & semini eius promisisti &c. Ad minorem autem q̄ scilicet forma iuris consueta est solū de iniunctis, respondeo hoc verum est de forma consueta olim, nunc autem non. Quia iam est alia noua forma consueta ijs tēpo ribus, vt suprà dictum est. Forma enim Indulgenciarum s̄epe va riatur, vt ait Palud. in. 4. dist. 20. q. 4. art. 3. conclu. 2. & secūdum tam formam pro diuersitate temporū est intelligenda cōcessio Indulgenciarū & secundum stilum currentem in curia Ro. qui iā mutatus est. Et ad illud q̄ scilicet nunc in viridi obseruantia ma net nomē quadragenæ &c. dico q̄ sicut olim talis forma verbo rum, dierum & quadragenarum intelligebatur secundū consuetudinem & stilum tunc vigentem, ita & nunc proportionabiliter secundū consuetudinem & stilum præsentem, vt scilicet tot dies anni, aut quadragenæ de pœnitentijs absolutē scilicet tam in

Caietan⁹
deceptus.

Ad. 2. ar gumentū

Sinus Abraæ.

Palud.

F.A.Cordub.De Indulgentijs.

iunctis, quām non iniunctis, secundum tenorem Indulgētiæ cōcedi intelligentur. Nam singula singulis suis temporibus debent accommodari, nisi oppositum constet de mente concedentis, vt saepe iam dictum est & ad hoc idem videtur Caieta in 2. quodlibet quæsito. i. vbi sic dicit. Indulgentia concessa de iniunctis pœnitentijs non absolvit nisi de iniunctis tantum, nisi noua forma detur. Hæc ille. Quid clarius contra ipsum paralogyzantem ex suis verbis? ¶ Ad tertium conceditur illa maior solum quādo debet ferri sententia in rigore iudicij aut iustitiæ secundum taxationem iustum eorum, quæ in tali foro cognoscuntur & aguntur, alia ne gatur illa maior. Nunc autem constat q̄ remissio pœnarū per Indulgentias non sit in rigore instituæ neq; secundum taxationem meriti lucrantis Indulgentias: sed præcipuè respectu eius cui conceditur indulgentia est opus misericordiæ & liberalitatis, vt suprà. q. i. dictum est: ergo nil concluditur contra quartam proposi-
tionem suprà positam.

Quæstio octaua.

Vtrum Indulgentiæ remittant pœnas p̄fatas, tam in foro Dei, quām etiam in foro Ecclesiæ.

Quæst. 8.

Ratio. 1.

Bonaue.

Espondeo quād sic. Probatur primò q̄ in foro Dei, quadrupliciter. ¶ Primo quia oppositum dicere est contra priuilegium concessum Petro. Matth. 16. Quod cunq; solueris super terrā, erit solutum & in cœlo, & Matth. 18: & Ioā. 20. Quorū remiseritis peccata &c. quod intelligitur non solum de absolutione culpæ, sed etiam poenæ secundū Bona. in. 4. dist. 20. art. 2. q. 2. & Thom. & communiter docto. vt suprà. q. 4. &c. latè dictum est, ergo. ¶ Secundò probatur idem. Quia In-

dul-

dulgentia habet quod ad satisfactionem eudem effectum quod haberet pœnitentia præsertim iniuncta per sacerdotem correspondens talis in dulgentiae, si talis pœnitentia perfecte expleta fuisset. Sed per pœnitentiæ iniunctæ à sacerdote dignè à pœnitente impletæ solvitur pœna temporalis debita non solù quod ad Ecclesiæ, sed & quod ad diuinam iustitiæ, ergo & per Indulgenciam. Cösequëtia patet, & maior probatur. Quia indulgentia succedit loco pœnitentiæ iniunctæ & iniungendæ, ut supra. q. 7. & q. 1. dictum est. Item ex communis sensu doctorum & Ecclesiæ. Ratio autem sumpta, à communi sensu Ecclesiæ & doctorum est tantæ autoritatis ut non nisi temerè oppositum quis sentiat, ut de hoc latè Gerson, alphab. 17, M.N.P. & alphab. 22. C. & alphab. 36. X. & Adri. in. 4. de restitu. & Conradus de cōtraætibus. q. vltima. Minor etiam patet secundum omnes, ergo.

¶ Tertiò probatur idem. Quia si Indulgenciam non essent nisi relataxationes seu remissiones vinculi aut præcepti Ecclesiæ de implexis pœnitentijs à sacerdote impositis, ergo decepta esset vniuersitas fidelium credentium per Indulgencias non solùm vinculum Ecclesiæ, sed & ipsas pœnas coram Deo remitti: & concessio indulgentiarum per Ecclesiam potius esset fraus nocua filiis Ecclesiæ quam pietas materna ab ipsa Ecclesia prateta. ¶ Quartò probatur idem. Quia sic est per Clem. 6. in extrauagan. Vnigenitus de pœ. & re. declaratum, ubi expressè dicit quod Indulgencia conceditur pro remissione pœnae temporalis &c. ut supra, q. 3. habetur, & ideo nunc saepè Pontifices in suis bullis apertius dicunt explicantes quod lucrantes tales Indulgencias plenarias restituuntur ad innocentiam baptismalem, quoddam statim enolarent ad cœlum si statim decederent & multa huiusmodi, ergo.

¶ Secunda pars quod scilicet Indulgencia remittat pœnas debitas pro peccatis etiam in foro Ecclesiæ, probatur. Quia hoc patet ex ipso tenore Indulgenciarum expressè de iniunctis. Tum etiam quia Papa potest tollere vinculum Ecclesiasticum, ex quo potest in omne Ius humanum, & ipse tenor Indulgenciarum favorabilium id patitur, præsertim quia & expressè saepè ponitur in bullis, quod lucrás tales Indulgencias non teneatur aë aliam pœnitentiam faciendam. Et quia communis sensus Ecclesiæ & doctorum sic sentit, ergo. Itē ad hoc facit casum. Cum ex eo. de pœ. & re. ubi dicitur quod per Indulgencias indiscretas pœnitentiales satisfactio eruatur, ex quibus verbis dicunt Summa Angelica, & Adrianus in materia de Indulgencijs secundum

Thomas.

Ratio. 2.

Gerson.

Adrian.

Conrad.

Ratio. 3.

Quarta.

Secunda

pars.

Summa.

Angelica.

Adrian.

Panor.

F.A.Cordub.De Indulgentijs.

- Panorm.** Panor. q̄ elicitur intentum: sed certè modò inde eliciatur, modò non, vt patet intuenti, tamen rationes suprà dictæ sufficienter id probant. ¶ Ex omnibus suprà dictis infertur primò q̄ non valet illa opinio erronea dicens q̄ per Indulgētias remittitur quidem pœnitentia debita coram Deo & Ecclesia, dum modò sacerdos qui eam imposuit concederit q̄ per Indulgētias possit etiā solui. Quam opinionē tenuit Glossa in cap. Quod autem, de pœ. & re. & aliqui alij Canonistæ. Et q̄ non valeat patet secundū summam Angelicā tit. Indulgētia. §. i. & supplementū Gabrielis, in 4. dist. 45. q. 3. art. 2. propo. ii. & cōmuniter docto. vbi suprà: quia videtur arctare potestatem Papæ aut superioris, quasi non possit remittere penā impositā ab inferiori suo cōtra no. In ca. Quod super his. S. Rursus, de yoto. Tum etiam quia videtur contra ca. Cū ex eo, de pœ. & re. in verbo Eneruatur. Nam etiam contra voluntatem & imperium sacerdotis potest pœnitens per Indulgētias satisfacere de peccatis coram Deo & Ecclesia. Non enim potest inferior impedire beneficium Principis aut superioris sui, ergo. ¶ Sed si præfata opinio Glossæ intelligat quòd quando Indulgētia conceditur solum de iniunctis pœnitentijs, tunc nisi per sacerdotem sit aliquid faltem generaliter iniunctum, vīpote dicendo, Quicquid boni feceris &c. non valebit talis Indulgētia, tūc talis opinio esset vera, vt suprà dictum est. q. 7. propo. 3. secundū Gerson, in regulis moralibus alphab. 25. G. Quia talis iniunctio generalis est & dicitur quoddammodo licentia, secundum præfatam opinionem glossæ. Potest etiam fortè saluari dicta Glossa, si intelligat de pœnitentia iniuncta quòd ad vim medicinalem, vt in frā in 4. corollario saluatur & explicatur. ¶ Secundò infertur, q̄ non valet illa alia opinio tenens q̄ per Indulgētias remittitur quidem pœnitentia debita coram Deo & Ecclesia, sed concedens o- nerat se ad satisfaciendum pro illo cui cōcessit Indulgētiā. Et q̄ hæc opinio etiam sit falsa, patet. Quia nemo obligatur ad aliquid nisi qui animum obligandi habuit aliquo modo, seu qui habere tenetur ex lege aliqua, vel obligatione ff. de acti. & oblig. Nullus autem concedens Indulgētias, se ad id obligare intēdit villo modo, vt patet experientia & supponitur, neq; villo iure obligatur ad hoc, vt patet: quia non dabitur tale Ius. Nam & Indulgētiae conceduntur de thesauro Ecclesiæ, qui subiect⁹ est dispensanti, vt de eo tanquam de sibi commissio rationabiliter distribuat eagentib⁹, vt sic

ut sic satisfiat iustitiæ Dei pro eḡitib⁹ sine alia obligatione, vt su
prā dictū est. q. 1. & 2. & 3. & 5. ergo. ¶ Tertiò infertur, q̄ nō va
let illa alia opinio tenens q̄ per Indulgentiā remittitur tā quō ad
Deum, quam quō ad Ecclesiam pœna debita pro illo peccato tā-
tūm pro quo nondū quis satisfecit ex negligentia. Non autem remit
titur pœna quā contemptus aut noluit implere, cūm posset satis-
facere. Et q̄ non valeat hæc opinio quō ad hanc partem negatiū
patet. Quia tenor Indulgentiæ nō distinguit inter illos, ergo nec
nos distinguere debem⁹, vt est cōmunis regula & practica Iuris:
ergo si quis est iā de peccato negligēti⁹ aut cōtépt⁹, quod ad culpā
sufficiēter mūdat⁹ certè potest p̄ indulgētias à pœna quocūq; de-
bita liberari. Alias rationes dāt alij doct. & Sūmistæ ad hoc quæ
mihi nō placēt, ideo omittūtur. Quartò sequitur ex dictis, q̄ si q̄s
lucratus est Indulgentiā absolutè concessam plenariā aut tot die-
rum vel annorum, non tenetur iam implere pœnitentiam totidē
dierum vel annorum sibi iniunctā à fæcere, etiam si sit iniun-
cta in pane & aqua aut in alia graui pœnitentia. Ratio, quia iam
per Indulgentiā satisfecit coram Deo & Ecclesia. ¶ Sed nota
q̄ corollarium hoc debet intelligi & limitari, q̄ scilicet quō ad sa-
tisfactiuam vim pro peccatis non manet pœnitens obligatus talē
pœnitentiam implere, secūs autem quō ad vim medicinalē putā
ad refrenandum concupiscentias. Ideo quando pœnitentia iniū-
guntur à confessore non solūm quō ad vim satisfactiuam, sed &
quō ad medicinalem, Indulgentiæ autem solūm valeant quo ad
vim satisfactiuam, sequitur quod tunc absolutè non manet pœ-
nitens liber à pœnitentia iniunctæ per tales Indulgencias nisi ex
mēte Papæ cōstet oppositū, & fortè Glossa suprà in primo corol-
lario reprobata si ad hunc sensum intellexit, rectè dixit. ¶ Et qui
dem quando conceditur Indulgencia plenaria absolutè non dicē
do de iniunctis &c. non videtur dubitādum de hoc. 4. corollario.
At verò quando limitatè conceditur Indulgencia de iniunctis,
tunc solæ pœnitentia iniunctæ soluitur, vt dictum est. q. 7. propo.
3. Quando verò Indulgencia conceditur absolutè quidē, sed par-
ticulariter, putā quia non plenariè sed tot dierum aut annorū, pu-
tā quadraginta aut huiusmodi, tunc probabilius credo q̄ p̄dictum
corollarium quartum est verum dum modō talis pœnitens
non sit debitor coram Deo alterius pœnæ pro suis peccatis quām
sit pœna illorum dierum aut annorum. Quod ideo dico, quia si

Coroll. 3.

Not. 4.

Corol. 4.

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

pœnitēs sit debitor 40. dierū iniūctorū à sacerdote & etiā multo
rū aliorū dierū vel annorū nō iniūctorū, & ei cōcedatur Indulg.
40. dierū aut annorū absolute nō dicēdo de iniūctis, tūc dico p̄-
babiliūs esse q̄ solū remittitur ei corā Deo p̄ talē Indul. pœnitē-
tia 40. dierū aut annorū nō iniūcta, nō autē pœnitentia illorū 40.
dierū iniūctorū à sacerdote. Ratio huius est, quia illa Indul. 40.
dierū absolute concessa, non includit necessarij illam aliam 40.
dierum iniunctorum, quod patet. Quia potest valere pro pœnitē-
tia aliorum quadraginta dierum alias debitorum vltra pœnitē-
tiam quadraginta dierum iniunctorum, quæ pœnitentia quadra-
ginta dierum non iniunctorum poterit solui per aliam viā: ergo
talij Indulgētis potest valere pro illis quadraginta diebus nō in-
iniūctis manente obligatione ad alios quadraginta dies iniūctos.
Et sic credo esse verū, nisi de mente cōcedentis aliud constet. Et
ad id facere videtur cōmune dictū cōsiliūq; doctorū, q. s. nō ob-
stantib⁹ Indulgētis instādū est etiā bonis operib⁹ & satisfactioni
b⁹ pœnitērialib⁹, ppter rationes quæ infrā. q. 37. & q. 14. habētur.
Argu. 1. Et quia tales Indulgētis absolute partiales non se extēdunt corā
Deo, vt dictū est, & sic patet declaratio & probatio prædictorū.

¶ Contra suprà dicta arguitur q̄ per has Indulgētias, maximē
quando exp̄ressē conceduntur de iniūctis non remittitur pœna
debita coram Deo, sed solū quid ad Ecclesiam, quod probatur
quadrupliciter. ¶ Primo, quia pœnitentia iniūcta ab homine
non obligat nisi in foro Ecclesiastico, ergo similiter eius absolu-
tio non valet nisi in foro Ecclesiastico. Consequentia patet. Quia
absolutio est respectu eiusdē, respectu cuius erat obligatio, & quia
potestas ligandi & soluendi est par & respectu eiusdem concessa.
Antecedens autem probatur. Quia Papa non potest obligar. 3c
facere reum alicuius pœnæ temporalis vel æternæ coram Dei iu-
dicio, eum qui secundū Dei iudiciū non est reus talis pœnæ. Alio
qui ligaret non ligandum, contra cōmunē glossām doctorum su-
per illud Matth. 16. Quodcunq; solueris super terrā scilicet scđm
Dei iudicium &c. Item quia si nō potest illā pœnā corā Deo seu
in purgatorio infligere, ergo nec ad illā obligare. ¶ Secūdō argui-
tur ad idem. Quia quādo unus & idē actus est debit⁹ dupli-
cito. s. Dei & Ecclesiæ, Ecclesia talē absoluens non absoluit à vin-
culo Dei, sed à suo vinculo Ecclesiastico tantū. Nūc autē peccator
tenetur absolute seu ex suppositione aut quolibet pro peccato iā
quod

quod ad culpā dimisso ad pœnitentiā temporalē, putā. 7 annorū ex dupli vinculo. s. Dei & Ecclesiæ ut supponitur, ergo per Indulgencias absoluuntur solū à vinculo Ecclesiæ non Dei. Cōsequētia patet cū minore, & maior, pbatur. Quia à lege & obligatione Dei nō potest etiā Papa quēq; absoluere, putā q; non teneatur quis feruare mādata aut cōteri, & similiter q; nō teneatur satisfacere vt Deo tenetur, p; peccatis scđm Dei decretū, sed solū potest absoluere à suo vinculo Ecclesiastico ratione cui? tenebātur implere pœnitentes pœnitentiā iniunctā. Sicut cū Papa relaxat alicui præceptū ieunij aut nō cōmunicādi cū excommunicatis, nō cōcedit illi q; non impleat præceptū diuinū vel naturale de ieunādo, vt oportet, vel de vitādo excommunicatos, vt oportet, ad salutē pximi, seu ad vitādū periculū aut scđalū aliorū, sed solū relaxat & absoluīt à vinculo Ecclesiastico, ita. s. q; nō arctetur specialiter ex vinculo Ecclesiastico ad id, ergo similiter Papa vel Ecclesia solū absoluīt per indulgētias à vinculo suo & nō à pœnitentijs debitiss Deo in foro Dei.

¶ Tertiō arguitur. Quia pœnitentiā volūtaria de qua Mat. 3. dicitur Pœnitentiā agite &c. est de præcepto Chři, & de etsētia pœnitentiæ spūalis, & per consequētia de necessitate salutis. Est enim passionū mortificatio & crux necessariō portāda post Chřum. Luc. 9 ergo nō est in potestate Papæ vel Ecclesiæ remittere illā. ¶ Quartō argumentatur. Quia satisfactio sacramētalis, nō dicitur simpliciter satisfactio, quia satisfacit Deo sedm ei? iustitiā, sed quia satisfacit scđm statuta Ecclesiæ, ergo & absolutio ab illa nō est absolutio à satisfactiōe simpliciter corā Deo debita, sed à satisfactiōe scđm statuta aut iniūctiōne Ecclesiæ. Antecedēs pbatur dupliciter. Tū primō quia Deo pro culpa satisfis per pēnā mortificationis ppriæ & huiusmodi: Tū secūdō, quia sicut dicitur absolutio sacramētalis tantū quæ tamen coram Deo non reponit hominem in statu gratiæ secundum opinionem probabilem beati Thomæ & aliorum doctorum ita de absolutione pœnatum videtur dicendum, q; scili. Tū solū sit à vinculo Ecclesiæ in foro Ecclesiæ tantum.

¶ Respōdeo. ppter has rationes aliqui erroneè tenuerūt id quod argumēto prætēdere vidētūt sed præfatae rationes nō cōcludunt ideo ad eas respōdeo ad primū negādo antecedēs & cōsequētiā. Et ad primā antecedētis pbationē, q; s. Papa nō potest obligare & facere reū, &c. respōdeo si intelligat q; Papa nō potest iniuste facere reū, seu obligatū corā Deo cū qui nō estre? corā Deo, tūc

Argu. 3.

Matth.

Luc.

Argu. 4.

Thom.

Resp. ad
1. argum.

con.

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

conceditur quidem, sed nil probat contra nos. Nos enim non intendimus sic dicere quod Papa potest iniuste facere reum coram Deo seu obligare &c. sed intendimus dicere quod Papa vel Ecclesia potest iuste ligare seu obligare coram Deo, eum qui potest aut debet iuste ligari coram Deo. quamvis alias non obligaretur coram Deo, si talis dispositio Ecclesie obligantis non superueniret. Et hoc adhuc intelligitur non quidem sic, quod directe & immediata Ecclesia liget seu obliget volendo quod sit obligatus coram Deo, sed mediata & indirecte scilicet non remittendo autoritatem obligatione qua quis Deo tenetur, aut praecipiendo aliquid per cuius transgressionem quis maneat obligatus seu reus culpae aut poenam coram Deo & non solum coram Ecclesia. Sic ad propositum quo ad poenas iniunctas per Ecclesiam dico, quod quaedam sunt simpliciter apposita ab homine seu Canone ut excommunicatio seu carcer & huicmodi. & haec non obligant nisi in hac vita dum homo est de furo Ecclesiae, ut patet. Quaedam autem sunt determinantes qualitatem seu quantitatorem poenas alias secundum Deum aut Canonem Ecclesiae determinatam suppositas & iste poena obligant partim in foro tantum Ecclesiae pro quanto quis non tenetur nisi in hac vita implere illas qualitates penarum putatur iejunando aut dando elemosynam & huicmodi. partim simpliciter apud Deum pro quanto si non secundum iniunctas qualitates satisfecit, tenetur satisfacere secundum diuinam iustitiam in alia vita in alia pena aequivalente pro tota illa pena que euacuata fuisset, si secundum iniunctas poenitentias tatisfecisset & sic patet quod Ecclesia per poenitentiam sacramentalem potest obligare & obligat in foro Dei, & similiter absoluit in foro Dei. ¶ Ad aliam probationem praeediti antecedentis, quod scilicet si non potest illam penam infligere, ergo nec ad eam obligare respondeo negando antecedens & consequentiam. Ratio, quia licet Ecclesia ex se immediate & directe sine autoritate superioris Dei non posse infligere talem penam purgatoriij aut inferni, & per consequens non possit ad illam illo modo obligare, tamen ex quo potest autoritate Dei aliquo modo infligere talem penam exequendam per alium, ita potest auctoritate Dei ad illam obligare modosupradictos: sicut & iudex delegatus aut subordinatus ab Imperatore seu a Papa potest obligare ad penam aliquam infligendam ab alio auctoritate Papae vel regis, & non a se ipso. Sic in proposito, quia sic Ecclesia obligat ad culpam mortalem

talē & ad peccātā ēternā, secundum communiter doctores contra Gerſon de vita spirituali lectione. 4. Corol. i. & oppositū tenere est erroneum : ideo illa negatiua posita in antecedente & consequente negans omnem modum ēst falsa. Ideo patet ratio negationis antecedentis & consequentiæ præfatæ probationis.

¶ Item etiam si concederetur antecedens prædicti primi argumenti principalis, tamen negatur consequentia quando quis haberet potestatem absoluendi ab aliqua culpa seu poena, ad quā obligare non posset eo modo quo est contracta illa obligatio, ut patet. Quia sacerdos sacramentaliter absoluuit à culpa transgressio- nis præcepti diuini vel humani ad quod ipse obligare non potuit nec Princeps, ut patet. Patet etiam quia ad culpam per solum actū interiorem contrahendam nō potest Ecclesia obligare, sicut nec ad ipsum actum purum interiorem nullam dependentiā aut cō- connexionem habentem ad exteriorem actum seu omissionem, ut te net opinio satis communis, quæ pro nunc supponatur, licet ego probabilius & verius credam q̄ potest Ecclesia p̄cipere & prohibere & punire actū purè interiore, de quo aliàs latiùs: & tamē talī culpa remissa per cōtritionem potest Ecclesia absoluere per Indulgentias à poena temporali Deo debita propter illam culpam, quia ad hoc habet potestatē & nō ad aliud, sicut & per sacramen tum potest absoluere ab illa culpa. Et sic respectu eiusdem culpæ & pœnæ est obligatio & absolvitio, sed non ab eodem, nec eodē modo obligante & absoluente. Hoc enim non oportet q̄ sit idē obligans & absoluens, seu q̄ eodem modo quis absoluatur quo fuit obligatus, ut patet & dictum est, quia datur potestas ad alterum, seu altero modo & non ad aliud, seu non alio modo. Sicque patet q̄ licet sit par potestas ligandi & soluendi, etiam respectu eiusdem quō ad materiam s. quō ad culpam & pœnam Matth. 16. Matth.

Quodcunque solueris &c. non tamē est par quō ad omnem modum. Nam peccata quomodo cunq; contracta s. à Deo vel Eccle sia obligante sacerdos tollit directè quō ad culpam ministerialiter per sacramentum : ita q̄ absoluendo facit de peccatore iustū, non potest tamen sic directè ministerialiter ligādo facere de iusto peccatorem coram Deo: si c̄q; alio modo soluit quām ligat sacerdos quō ad culpam. Similiter quō ad pœnas alio modo Papa soluit quām ligat. Absoluuit enim directè ministerialiter per sacramē talem absolutionem & per Indulgentias à pœnis Deo debitiss. Li-

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

gat autem ad pœnam sicut ad culpam indirecte tantum. s. vel nō remittendo ex iudicio clavis vel præcipiendo aliquid, cuius trās-gressio constituit peccatorem & debitorem pœnae coram Deo,

R. espōsi vt suprà dictum est. ¶ Ad secundum argumentum principale,
ad. 2. ar- respondeo distinguendo maiorem. Pro quo nota q̄ absoluere
gumētū. stat dupliciter. Vno modo per viam licentiae, vt sit idem quod li-
centiare ne quis iam teneatur, aut ne faciat id quod præceptū est

Absolu- ei. Alio modo stat absoluere per viam remissionis seu Indulgen-
tio p̄ viā tia debiti culpae aut pœnae iam contracti, ita q̄ est remissio debi-
licentiae, tī iam contracti. ¶ Et differunt isti duo modi ab solutionis. Nam
¶ p̄ viā primus. s. absolutio per viam licentiae est communis omnibus
remissio- Principibus tam Ecclesiasticis quam sacerdotalibus, dum quilibet
nis diffe- potest soluere quæ ligavit præbendo licetiam subditis aliquibus,
runt. ne teneantur talia sua præcepta implere. Potest enim Princeps re-
laxare generaliter quò ad omnes, aut particulariter quò ad aliquē
obligationem seu obseruationem vnius præcepti Iuris sibi subie-
cti. Absolutio autem secundo modo per viam remissionis debiti
iam contracti quò ad culpam seu pœnam, est peculiaris Petro &
successoribus concessa ex speciali priuilegio diuino Matth. 16. &
18. & Ioā. 20. vt supra. q. 4. & s. dictum est, ergo differt à commu-
ni potestate Principum per viam licentiae suprà dictam ad quam
nō est opus speciali priuilegio diuinitus collato, sed statim vt quis
est Princeps habet illam potestatem per viam licentiae super præ-
cepta sua aut iuris sibi subiecti. Item absolutio hæc secundo mo-
do specialiter Petro concessa habet pro materia ea quæ sunt reg-
ni cœlorū. Matth. 16. Tibi dabo claves regni cœlorū &c. & specia-
liter culpas & pœnas Deo debitas pro culpa, vt patet Matth. 16.
Quodcūq; solueris. & Matth. 18. & Ioā. 20. vt supra dictū est &
q. 4. habetur, ergo differunt illi duo modi absolutiōis. ¶ Nunc istis
suppositis, respōdeo ad secundū argumentū cōcedēdo maiore, q̄

Ad. 2. ar scilicet nō absolvit absolvē à p̄cepto seu obligatione diuina pri-
gumentū mo modo absolutionis, scilicet per viam licentiae. Quia scilicet
non potest absolvē licentiare ad libitum, vt quis nō teneatur im-
plere Dei præcepta: ex quo non habet potestatem absolvē suprà
Dei legem aut super ius diuinum, neque ad eius dissipationem,
sed conseruationem. Quo non obstante benè potest ex causa ra-
tionabili dispensare etiam relaxando obligationem Iuris diuini
ortum habentis ad obligandum ex suppositione nostræ volunta-
tis,

tis putà in votis & iuramentis & huiusmodi secundum communi-
niter doctores, de quo aliàs latius agendum est. Poteſt etiam Eccle-
ſia determinare Ius diuinum inde terminatè possum, ut præcep-
tū diuinū de conſitēdo, de obſeruantia ſabbati & huiusmodi, ut
proximè dicetur. Sed intelligendo de abſolutione ſecundo mo-
do per viam remiſſionis debiti iam contratti, negatur illa maior.
Quia Eccleſia habet autoritatem ex ſpeciali priuilegio diuino.
Matth. 16. 18. & Ioan. 20. ad abſoluendū hoc modo à debito pec-
catorum quò ad culpam & pœnam iam contracto, ut ſepe iam ſu-
prā dictum eſt. Neque hoc eſt poſſe ſuprā Ius diuinum, ſed eſt mi-
niſterialiter fungi autoritate diuina modo prædicto ſibi confeſſa.
Sicque nil valet conſequentia, neque probatio illius maioris, quia
procedit de abſolutione primo modo per viam licentię accepta.
¶ Pro cuius etiam declaracione maiore nota q̄ quādo Deus præ-
cipit quid indeterminatè, putà confeſſionem & Eccleſia in ſuper
determinando modum & tempus & cui debeat fieri illa confeſſio,
præcepit etiam ipſam confeſſionem diuino præcepto iā in-
iunctā q̄ uis sit alia obligatio, non tamen præcipitur alia, ſeu itera-
ta confeſſio, ſed eadem vna omnino numero confeſſio quæ priu-
iū indeterminatè eſt Iure diuino præcepta. præcipitur determinatè
quò ad tēpus & modū &c. ab Eccleſia, ita q̄ non tenemur ſemel
conſiteri, ut ſatisfaciamus vinculo præcepti diuini, & iterū ut ſa-
tisfaciamus vinculo præcepti Eccleſiae, ſed ſemel conſitendo, ut
determinauit Eccleſia, ſatisfit etiam præcepto diuino, quia eſt v-
nica tantū confeſſio ſed dupli ci vinculo nobis iniuncta. Et q̄uis
Eccleſia poſſit tollere ſuum vinculum, non tamē vinculum præ-
cepti diuini, ut dictum eſt. Sic in proposito dico q̄ in pœnitentia
debita pro peccato ſecundum iudiciū, aut Ius diuinum, quando
Eccleſia per ſacerdotem vel per Canonem iniungentē tali vel tali
modo, putà tot diebus in pane & aqua &c. pœnitentiam illā de-
terminatè peragendam præcipit aut ſtatuit, tunc vnicaruntū pœ-
nitentia debita eſt, ſed dupli ci vinculo, diuino quidē indetermi-
natè, Eccleſiaſtico aut̄ determinatè. Ideo ſicut pœnitens facit
pœnitentia illā, ut Eccleſia determinatè præcepit aut ſtatuit, ſatisfac-
et utriq; vinculo Dei & Eccleſiae: ita Eccleſia abſoluendo per viā
remiſſionis ab huiusmodi pœna Canonica abſoluit à pœna ſimi-
pliſter. Quia à pœna & à qualitate ſeu determinatione eius
abſoluit. Qui enim abſoluit à toto, abſoluit à qualibet eius

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

parte. Et sic dato quod Ecclesia non liget nisi ad pœnam Canoniam , nec absoluat nisi à Canonica , adhuc tamen benè habetur quod ligat & absoluat coram Deo, à pœna simpliciter debita pro peccato ex quo ad id habet autoritatem, ut dictum est. ¶ Si replicetur quod Deus præcepit nobis satisfacere, aut velle satispati hic vel in purgatorio pro peccato iam quod ad culpam dimislo: nunc autem ab impletione præcepti diuini non potest Ecclesia absoluere per viam licentiae , ut suprà dictum est, ergo non potest Ecclesia per Indulgencias absoluere à debito pœnarum. Patet consequentia. Quia absoluere à debito pœnarum, seu eas remittere coram Deo per Indulgencias nil aliud est quam iam hominem liberare ne teneatur implere præceptum de satisfaciendo Deo, & per consequens est absoluere per viam licentiae à præcepto diuino quod

R espōsio non potest facere Ecclesia, ut dictum est. ¶ Respondeo negando maiorem. Quia Deus propriè loquendo non præcepit, neq; obligauit nos absolutè per viam præcepti ad satisfaciendum seu satisfaciendum hic vel in purgatorio, ita q; si non satisfacimus peccatum de nouo . Sed statuit nos non intraturos cœlum nisi prius soluamus debitum pœnae satisfaciendo per nos vel per alios aliquo modo, ut suprà.q.3.habetur in responsione ad octauum argumentum principale: vel satispatiendo in purgatorio, & consuluit nobis satisfacere ut habetur Matth.3. Facite fructus dignos pœnitentiae, & præcepit nobis, ut acceptaremus prædictum Dei decre tum de satisfaciendo hic, vel satispatiendo in purgatorio ut dictum est. ¶ Alio modo respondeo ad hanc replicam tenendo q; est p̄ceptū de satisfaciendo aut acceptādo satisfacere vel satispati hic vel post per nos vel per alios Matth.,3. Facite fructus dignos pœnitentiae, ut suprà.q.3. Respondeo negando consequentiam , & ad eius probationem negatur q; remittere pœnas sit hominem liberare aut licentiare ne teneatur implere præceptum , aut sit absoluere per viam licentiae. Dico em q; potius est de thesauro Ecclesiæ applicare, soluere & satisfacere pro eo, & facere, q; ille impletat præceptum de satisfaciendo per se vel per alium, ut suprà.q.3.q.7 &.q.1.&c.2. &c.5.late dictum est, & suprà in principio huius questionis, q; Indulgentia succedit loco satisfactionis debitæ. ¶ Ad tertium argumentum respondeo secundum Adrianū, ut habetur suprà q.3.in responsione ad octauum argumentum , in respōsione ad secundā rationē, q; illud Matth.3. Pœnitentiam agite &c. loquitur

Matt. nobis satisfacere ut habetur Matth.3. Facite fructus dignos pœnitentiae, & præcepit nobis, ut acceptaremus prædictum Dei decre tum de satisfaciendo hic, vel satispatiendo in purgatorio ut dictum est. ¶ Alio modo respondeo ad hanc replicam tenendo q; est p̄ceptū de satisfaciendo aut acceptādo satisfacere vel satispati hic vel post per nos vel per alios Matth.,3. Facite fructus dignos pœnitentiae, ut suprà.q.3. Respondeo negando consequentiam , & ad eius probationem negatur q; remittere pœnas sit hominem liberare aut licentiare ne teneatur implere præceptum , aut sit absoluere per viam licentiae. Dico em q; potius est de thesauro Ecclesiæ applicare, soluere & satisfacere pro eo, & facere, q; ille impletat præceptum de satisfaciendo per se vel per alium, ut suprà.q.3.q.7 &.q.1.&c.2. &c.5.late dictum est, & suprà in principio huius questionis, q; Indulgentia succedit loco satisfactionis debitæ. ¶ Ad tertium argumentum respondeo secundum Adrianū, ut habetur suprà q.3.in responsione ad octauum argumentum , in respōsione ad secundā rationē, q; illud Matth.3. Pœnitentiam agite &c. loquitur

Alter. respōsio. ad.3.ar gumēnū. vel post per nos vel per alios Matth.,3. Facite fructus dignos pœnitentiae, ut suprà.q.3. Respondeo negando consequentiam , & ad eius probationem negatur q; remittere pœnas sit hominem liberare aut licentiare ne teneatur implere præceptum , aut sit absoluere per viam licentiae. Dico em q; potius est de thesauro Ecclesiæ applicare, soluere & satisfacere pro eo, & facere, q; ille impletat præceptum de satisfaciendo per se vel per alium, ut suprà.q.3.q.7 &.q.1.&c.2. &c.5.late dictum est, & suprà in principio huius questionis, q; Indulgentia succedit loco satisfactionis debitæ. ¶ Ad tertium argumentum respondeo secundum Adrianū, ut habetur suprà q.3.in responsione ad octauum argumentum , in respōsione ad secundā rationē, q; illud Matth.3. Pœnitentiam agite &c. loquitur

Adrian. ad.3.ar gumēnū. vel post per nos vel per alios Matth.,3. Facite fructus dignos pœnitentiae, ut suprà.q.3. Respondeo negando consequentiam , & ad eius probationem negatur q; remittere pœnas sit hominem liberare aut licentiare ne teneatur implere præceptum , aut sit absoluere per viam licentiae. Dico em q; potius est de thesauro Ecclesiæ applicare, soluere & satisfacere pro eo, & facere, q; ille impletat præceptum de satisfaciendo per se vel per alium, ut suprà.q.3.q.7 &.q.1.&c.2. &c.5.late dictum est, & suprà in principio huius questionis, q; Indulgentia succedit loco satisfactionis debitæ. ¶ Ad tertium argumentum respondeo secundum Adrianū, ut habetur suprà q.3.in responsione ad octauum argumentum , in respōsione ad secundā rationē, q; illud Matth.3. Pœnitentiam agite &c. loquitur

quitur de pœnitentia internæ cōtritionis efficacis ad salutem, nō autem de satisfactione pœnarum. Quod si etiam de pœnitentia exteriori intelligatur q̄ est necessaria, dico hoc esse verum, prout talis pœnitentia exterior & mortificatio & crux est medicinalis curatiua seu præseruatua peccati: quia vt talis non potest suppleri per Indulgentias: quatenus autem satisfactoria benè potest suppleri per Indulgentias, vt dictum est. ¶ Ad quartum argumentum, respondeo ad antecedens q̄ satisfactio sacramentalis dicitur satisfactio simpliciter. i. verè & plenè coram Deo & Ecclesia, dum modò agens illam sit rectè dispositus seu rectè illam agat, & non est satisfactio diminutè aut secundum quid coram Ecclesia tantū, quāvis aliquando non sit satisfactio simpliciter. i. totalis sed partialis tantū: quando s. non est imposita tanta pœnitentia sacramentalis quanta requirebatur quò ad Deum. Et ad primam probationem antecedentis, q. s. Deo satisfit per mortificationē propriam &c. iam responsum est ad tertium argumentum immedia tè præcedens. ¶ Ad aliam probationem de absolutione sacramenti tantū & non fructuofa quò ad culpam &c. respondeo, supposita illa opinione probabili, conceditur antecedens illud, sed negatur consequentia si intelligatur vniuersaliter de omni pœna Ecclesiastica, q. s. absolutio ab ea intelligatur solùm & valeat in foro Ecclesiæ, similiter & iniunctio. Hoc enim est falsum vniuersaliter. Nam aliqua iniunctio pœnitentiæ est solùm valida in foro Ecclesiastico, & similiter eius abolutio, vt excommunicatio, carcer &c. aliqua autem est coram Deo & Ecclesia vt suprà dictum est in responsione ad primum argumentum. Et ratio huius diuer sitatis, & per consequens ratio negationis consequentiæ est, quia in absolutione sacramentali culparū non potest Ecclesia fructuose coram Deo absoluere nisi sufficienter dispositū ad gratiā fusi piendam per sacramentū, qualis non est is qui solū sacramentaliter absolvitur. Si enim esset debitè dispositus ad gratiam tunc etiam quò ad Deum fructuose absolutus esset. In absolutione autē pœnarū per Indulgentias coram Deo quilibet existens in gratia, vt supponitur: ad lucrandam Indulgentiam faciens quod Ecclesia imponit secundum tenorem Indulgentię ad eam lucrandum, est sufficienter dispositus ad eam lucrandum, & per consequens vt fructuote absoluatur à suis pœnis debitis, quò ad Deum & Ecclesiam, ergo.

Resps.
ad. 4. ar-
gumentū

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

Quæstio nona.

Vtrum sit aliqua differentia inter Indulgientiam plenariam pleniorem, & plenissimam & Iubileum: & quid importetur per hæc nomina & per illa alia, scilicet Carena, Quadragesima, Septena.

Quæst. 9
Propositi.

Espondeo per duas propositiones, quarum prima est. Quæmuis olim aliud esset Indulgētia plenaria, plenior, & plenissima & Iubileus, nunc autem ex stilo curiæ quantum attinet ad rationem Indulgētiae hæc omnia idē sunt. Probatur. Quia doctores antiqui & moderni diuersimodè lo-

Palud. quarti sunt de ijs, vt patet ex Palud. in 4. dist. 20. q. vltima & Supplemento Gabrielis in 4. dist. 45 q. 3. art. 1. nota 3. & 4. & Adrianus est ad idem in materia de Indulgentijs & communiter doctores, vt innuitur in extrauaganti Bonifacij Octauij, Antiquorū de pœni & re. vbi dicit quod non solùm plenam & largiore'n, sed & plenissimam Indulgētiā concedit euntibus Romam de quin quagesimo in quinquagesimum annum. Vbi patet tunc temporis differentiam fuisse inter plenam, plenioram, seu largiore'm & plenissimam Indulgētiā quodque stilos curiæ tunc differentiam ponebat. Sed quæ differentia est seu erat inter prædicta? Respondeo non constat de hoc, vt ait supplementum vbi suprà, dicens quod nisi adsit declaratio Papæ aut alias per consuetudinem aut per stylum curiæ, non potest haberi perfecta certitudine hoc, ex quo nomina sunt ad placitum, & diuersi summi Pontifices & in diuersis temporibus idem Pontifices nō eodem modo vñi sunt & vtuntur his vocabulis. Nam Bonifacius. 8. in dicta extrauaganti. Antiquorum. innuit differentiam inter plenam, plenioram & plenissimam, vt dictum est.

Innocen. nominat plenariam, quandoq; etiam plenissimam Indulgētiā.

Alexand.

Alexan.

Alexand. plenissimam , & nunc etiam indifferenter accipiuntur pro eodem ergo non satis constat de hoc. ¶ Quod etiam patet per opiniones quæ in hoc fuerunt tres : quas etiam refert supplementum vbi suprà . & Palud.

¶ Prima opinio est , quod Indulgentia plenaria dicebatur respectu pœnitentiae iniunctæ à sacerdote pro mortalibus tantum . Prima e-
pino.
Plenior autem respectu iniunctæ pro mortalibus & venialibus , & sic communiter tenebatur olim , & de Iubileō nil dicit Palud.

¶ Secunda opinio aliorum q̄ Indulgentia plenaria erat de pœnitentijs à sacerdote iniunctis pro peccatis tantum confessis mortalibus & venialibus . Plenior autem erat de iniunctis & de iniungendis pro confessis rātum . Plenissima verò erat de omnibus iniunctis & iniungendis pro mortalibus & venialibus confessis , & etiam inculpabiliter oblitis & ignoratis . Iubileus erat idem quod Indulgentia plenissima , sed super addebat hoc , scilicet quod tūc concedebatur à Papa facultas confitendi & absoluendi per quemcūque idoneū sacerdotem ab omnibus peccatis etiam reseruatis & excommunicationibus . Ratio huius est , quia sic erat stitus curia tunc , cui in hoc est standum & quia Bonifacius Octauus in prædicta extrauaganti . Antiquorum . sic innuit modo prædicto .

¶ Tertia opinio aliorum est q̄ Indulgentia plenaria est respectu pœnæ mortaliū tantum . Plenior respectu pœnæ mortaliū & venialiū . Plenissima autem respectu etiam culparum venialiū . Hanc opinionem refert & non asserit sed opinatiū & dubitatiū eam tenet Palud . vbi suprà cum alijs . Et videtur hæc opinio supponere quod aliud est remissio culpæ venialis , aliud remissio pœnæ eius , ut tenet Thomas & multi alijs doctores communiter . Probatur hæc opinio quod ad plenam & pleniorē . Quia potest remitti pœna debita mortali non remissa pœna debita culpa veniali : sicut & culpa mortalis potest remitti , non remissa culpa veniali , sicut & potest solvi pœna temporalis debita vni peccato tam mortali quam veniali non remissa , aut non soluta pœna alterius peccati mortalis aut venialis , ergo .

¶ Quod autem plenissima sit respectu culpæ venialiū probatur à Palud . vbi suprà . Quia videtur q̄ per Indulgentiam , ut habet rationem cuiusdam absolutionis , remittitur veniale quod ad culpam sicut & per confessionem generalem non sacramentale , sed ad hoc requiritur contritio , & quantum ad hoc potest salva-

Tertia.

Palud.

Thom.

F. A. Cordub. De Indulgentijs.

ri & intelligi quod dicitur in dicta extrauagan. Bonifa. 8. Antiquorum. de pœ. & re. quod scilicet secundum quod magis vel minus deuotè. i. contritè de peccatis unusquisque accederet, eo magis vel minus plenè recipit Indulgentiā, quæ verba dicit Palud.

¶ non possunt intelligi de plenaria remissione pœnæ pro morta libus tantum, sed solùm de remissione culpæ, quam Papa ad plenum remittere non potest, nisi homo ad plenum conteratur. Sed sicut imperfecta contritio de se sit perfecta accidente sacramento pœnitentiæ quod ad culpam mortalem remittendam, ita ait Palud. ibidem quod aliqua contritio seu displicantia quodad culpam venialem non esset sufficiens nec plena: quæ quidem tamen adiuncta cum Papali absolutione, quæ est sœpè in Indulgentia seu cum benedictione Episcopali efficitur plena & sufficiens ad remissionem culpæ venialis. Et quia in Indulgētia plenissima semper adest illa absolutio Papalis, cum qua leuis displicantia insufficiens de se sit sufficiens ad remissionē culpæ venialis, ideo dicit Palud. quod Indulgentia plenissima est respectu etiā culpæ venialis, vt dictum est. ¶ Et per consequens ait supplementum quod Palude habet concedere secundum hanc suam viam, quod qui habet contritionem sufficientem de mortalibus tantum si ei conceditur Indulgentia plenissima tunc per eam habet remissionē à culpa omnium venialium etiam à pœna omnium mortaliū & venialium, quia plenissima Indulgentia includit plenam & pleniorē secundum hanc viam. ¶ Sed certè, vt ait Adrianus in

Adrian. Opinio
Palu. de fici. Primò.
Secundò.

quarto de Indulgen. hæc opinio & declaratio ipsius Palud. videatur deficere in multis præcipue in tribus. Primo quod illa glossa prædictæ extrauagant. vbi ly deuotè glossatur, id est, contritè est dissona ipsi vocabulo & est merè voluntaria. Nam deuotè non est idem quod contritè, vt ex verbis ipsius extrauagant. innuitur & latius habetur infra. quæstio. 26. & quæstio. vigesima nona. quomodo debeat intelligi. Secundo deficit. Quia dicit quod aliqua contritio culpæ venialis sit insufficiens ad talis culpæ remissionem, hoc non videtur rationabile: quia si contritio est, quantumcunque parua sit, delet omne peccatum de quo talis contritio habetur particulariter aut generaliter, quanto magis quod ad deletionem culpæ venialis sufficit attritio quæ est displicantia aliqua non attingens perfectionem contritionis nisi forte Palude contritionem extendat ad quacunque peccati displicantiam.

Tertio

Tertiò deficit. Quia dicit quod absolutio Papalis aut benedictio Episcopalis facit plenam contritionem eam quæ nō est: & quod facit de attrito contritum. Certè hoc videtur difficile, imò & impossible, stante lege, quia hoc reseruatur sacramentis gratiæ tantum. Et quia absolutio Papalis, quam per Indulgentias impendit presupponit statum gratiæ, & solum concedit remissionē plenis simam verè pœnitentibus & cōfessis, ut patet in dicta extrauagā. Antiquorū, ergo propter hęc incōuenientia fortè ipse Palud. nō posuit assertiū p̄famatam tertiam opinionem.

Quarta opinio. in qua tandem videtur probabiliter stādum, est q̄ quod ad rationē Indulgentiæ quæ est remissio pœnarum pro peccatis, idem est Indulgentia plenaria, plenior & plenissima & Iubileus. Quia hæc omnia important remissionem omnium pœnarum, omniū peccatorum, mortalium & venialium tam de iniunctis, quām de nō iniunctis: tam de confessis quām de non cōfessis quomodo cūq;. Et hoc habet veritatem, quando sic absolute sine vlla limitatione conceduntur: secūs si limitatè expreſsè concedatur de iniunctis, aut de confessis, quia de illis tantum intelligitur talis Indulgentia etiam plenissima aut Iubileus. sic limitatè concessus. Quāvis Iubi leus raro conceditur cū limitatione aliqua, sed absolute s̄p̄iūs fere conceditur. **Dictū** est q̄ quod ad rationem Indulgentiæ prædicta omnia sunt idem. **Quod** ideo dictum est, quia quod ad aliud videtur Iubileus aliquid aliud importare. Nam quando simul cū Indulgentia plenaria absolute concessa concedit etiā Papa quod quis possit absoluī sacramentaliter de omnibus casib⁹, excōmunicationib⁹ & peccatis, tūc solet dici Iubileus & nō aliter, ut ait Ioan. de Annania in tractatu de Indulgentijs, & concordat Florenti. prima parte. titu. 10. ca. 3. §. 3. 6. & supplementum Gabrielis in 4. dist. 45. q. 3. art. 1. nota. 1. &c. 3. & art. 2. concl. 9. & 11. & Siluester tit. Iudulgen. q. 10. part. 1. **Ratio** horū omnium est, quia sic nūc habet stilus curiæ Romanæ, cui in hoc standum est: & sic habetur in multis literis Papalibus his temporibus modernis concessis.